
Comune di Plesio
Provincia di Como

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33 Registro Deliberazioni del 02-05-2024

OGGETTO: Nomina nucleo di valutazione per il triennio 
2024/2026.

L'anno  duemilaventiquattro addì  due del mese di maggio alle ore 16:40, nella 

Sede comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini prescritti, si 

è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

PEDRAZZINI 
CELESTINO

SINDACO Presente

PETAZZI CARMEN VICE SINDACO Presente

SCIASCIA MASSIMO ASSESSORE Assente

Presenti…:    2
Assenti….:    1

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Livia Cioffi, il quale provvede alla 

redazione del presente atto.

Il Sindaco,  Celestino Pedrazzini, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno:



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.33 del 02-05-2024 - COMUNE DI PLESIO

OGGETTO: Nomina nucleo di valutazione per il triennio 
2024/2026.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 82 del 24/10/2003 con la quale è stato 
approvato il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO l’art. 30  del predetto vigente Regolamento che regolamenta i controlli interni ed in 
particolar modo la nomina del nucleo di valutazione;

PRESO ATTO che :

1. si rende necessario affidare incarico a componente unico del nucleo di valutazione per il triennio 
2024/2026;  

 2. Il nucleo di valutazione resta in carica per la durata di un mandato elettorale. Per la revoca 
nonché per la cessazione della carica per qualsiasi altro motivo, si applica la disciplina prevista per 
l’organo di revisione contabile, dall’art. 235 del T.U. 18.08.2000 n. 267

 3. Il nucleo di valutazione può essere costituito, previa stipulazione di apposita convenzione, in 
forma associata, con altri enti del comparto delle autonomie locali.

VISTA l’offerta pervenuta in data 30.03.2024 prot. n. 2665 dalla Società Dasein s.r.l. con sede 
legale in Lungo Dora Colletta, 81 Torino P.I.: 06367820013; 

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito nominando il nuovo nucleo di valutazione 
monocratico, rivolgendosi ad un professionista esterno esperto nei campi del management, della 
pianificazione e controllo di gestione e della misurazione e valutazione delle performance delle 
strutture e del personale;

PRESO ATTO che Dasein s.r.l. ha individuato nella dr.ssa Alice Chiara Bertolotti il professionista 
idoneo all’incarico; 

RISCONTRATA la competenza della Giunta comunale a deliberare ai sensi dell’art.48 del D.Lgs. 
18/8/2000 n.267;

VISTI: * il vigente Statuto comunale;

* il D.Lgs. n.267/2000 ‘Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali e        
s.m,i.;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso e copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lvo 26712000, dal responsabile del servizio interessato, riportato nell’allegato foglio, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

CON voti favorevoli all’unanimità; 

D E L I B E R A

1) Di richiamare ed approvare integralmente le premesse anche se di seguito non materialmente 
riportate;

2) Di nominare, in esecuzione dell’art. 30 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli 
uffici e dei servizi e della normativa vigente quale componente unico del nucleo di valutazione la 
dr.ssa Alice Chiara Bertolotti designata dalla Società Dasein s.r.l. con sede legale in Lungo Dora 
Colletta, 81 Torino P.I.: 06367820013 ,  considerato che la stessa è  in possesso dei requisiti previsti 
per la nomina;



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.33 del 02-05-2024 - COMUNE DI PLESIO

3) Di dare atto che la nomina in oggetto  comporta un costo a carico dell’Amministrazione 
comunale pari ad €. 1.000,00 annui comprensivi di IVA come per legge;

4) di dichiarare la presente deliberazione,  immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 134 c. 4 del T.U.E.L, n. 26712000 e smi.

 



________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.33 del 02-05-2024 - COMUNE DI PLESIO

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 Celestino Pedrazzini

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott.ssa Livia Cioffi
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______02-05-2024_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Livia Cioffi

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i



Comune di Plesio
Provincia di Como

OGGETTO: Nomina nucleo di valutazione per il triennio 2024/2026.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii)
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’Art. 147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 
n.267 e ss.mm.ii, esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Lì, 02-05-2024 Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Livia Cioffi

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

____________________________________________________________________



Comune di Plesio
Provincia di Como

OGGETTO: Nomina nucleo di valutazione per il triennio 2024/2026.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario, ai sensi dell’Art. 147 – comma 1 
del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii, esprime parere favorevole di regolarità 
contabile.

Lì, 02-05-2024 Il Responsabile del Servizio
 Celestino Pedrazzini

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

______________________________________________________________



Comune di Plesio
Provincia di Como

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 33 Registro Deliberazioni del 02-05-2024

OGGETTO: Nomina nucleo di valutazione per il triennio 2024/2026.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito istituzionale di 

questo Comune il giorno _______13-05-2024_______ e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.Lgs.vo  n.267/2000 e articolo 32, 

comma 1, della Legge n. 69/2009.

Lì, _______13-05-2024_______
Il Segretario Comunale

Dott.ssa Livia Cioffi
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

__________________________________________________________________


